
 
Uchwała Nr 113/XXIV/08 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 30 maja 2008r.  

 
 
 
w sprawie określenia zasad współpracy Gminy Szydłowiec z Gminą Miasta Radom 
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, oraz przystąpienia do Regionalnego 
Centrum Gospodarki Odpadami w Radomiu. 
 
 
 Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
w związku z zamiarem współpracy z innymi gminami, w szczególności z Gminą Miasta 
Radom, w zakresie gospodarki odpadami uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
1. Gmina Szydłowiec przystąpi do programu Regionalnego Centrum Gospodarki 

Odpadami koordynowanego przez Gminę Miasta Radom. 
2. Ustala się zasady współpracy Gminy Szydłowiec i Gminy Miasta Radom w zakresie 

odzysku i utylizacji odpadów komunalnych z terenu gminy Szydłowiec 
- określone Porozumieniem Międzygminnym, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
 § 2. 

Podstawowe zasady współpracy w zakresie programu Regionalnego Centrum Gospodarki 
Odpadami polegać będą w szczególności na:  

1) zapewnieniu dostarczenia powstających na terenie gminy Szydłowiec odpadów 
komunalnych od odzysku i utylizacji w instalacjach zarządzanych przez P.P.U.H. 
RADKOM Sp. z o.o. 

2) wdrażaniu ustalonych wspólnie programów:  
- zapobiegania powstawaniu odpadów,  
- bezpiecznego dla środowiska wykorzystywania odpadów i ich unieszkodliwiania,  
- ograniczenia ilości odpadów przeznaczonych do składowania,  
- selektywnego zbierania odpadów,  
- edukacyjnych w zakresie prowadzenia edukacji ekologicznej społeczności lokalnej,  

3) integracji działań organizacyjnych władz samorządowych w obszarze 
gospodarowania odpadami.  

4) prowadzeniu działań na rzecz współpracy Stron RCGO, w zakresie innowacyjnym 
przedsięwzięć w zakresie gospodarki odpadami.  

 
§ 3. 

Szczegółowe zasady działania Regionalnego Centrum Gospodarki Odpadami zostaną 
określone odrębnie.  
 

§ 4. 
Rada Miejska wyraża zgodę na podpisanie przez Burmistrza Szydłowca Porozumienia 
Międzygminnego w sprawie gospodarki odpadami o treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały.  



 
§ 5 . 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

 § 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Józef Jarosiński 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr 113/XXIV/08 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 30 maja 2008r. 

 
 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
 

zawarte w dniu......................................................... w Radomiu 
pomiędzy: 
 
Gminą Miasta Radomia z siedzibą w Radomiu, ul. Kilińskiego 30 
reprezentowaną przez: 
Andrzeja Kosztowniaka -  Prezydenta Miasta Radomia 
 
a 
 
Gminą Szydłowiec 
reprezentowaną przez: 
Andrzeja Jarzyńskiego – Burmistrza Szydłowca 

 
Gmina Miasta Radomia, 
realizując uchwałę Nr .............. Rady Miasta Radomia  z dnia ..................  
w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 
Miastem Radom i Gminą Szydłowiec w sprawie przyjmowania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Szydłowiec do instalacji odzysku i utylizacji 
odpadów komunalnych (składowisko odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne oraz Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych) zarządzanych 
przez PPUH „RADKOM” Sp. z o.o.  
 
oraz 
 
Gmina Szydłowiec realizując uchwałę Rady Miejskiej Szydłowca  
Nr 113/XXIV/08 z dnia 30 maja 2008r., w sprawie określenia zasad 
współpracy Gminy Szydłowiec z Gminą Miasta Radom w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi, oraz przystąpienia do Regionalnego 
Centrum Gospodarki Odpadami w Radomiu zawarły Porozumienie 
następującej treści 
 

§ 1 
Przedmiotem porozumienia jest współpraca Gminy Szydłowiec z Gminą 
Miasta Radom w zakresie odzysku i utylizacji odpadów komunalnych 
z terenu Gminy  Szydłowiec. 



§ 2 
1. Miasto Radom zobowiązuje się wobec Gminy Szydłowiec do 

przyjmowania odpadów komunalnych z terenu tej gminy. 
2. Odpady komunalne przyjmowane będą na instalacje eksploatowane przez 

PPUH „RADKOM” Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu, ul.Witosa 76: 
1) składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
2) Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych, w skład którego wchodzi: 
- sortownia odpadów komunalnych 
-  kompostownia odpadów organicznych i biodegradowalnych 
- linia przygotowania komponentów do frakcji RDF 
- zakład przetwarzania sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
- linia przerobu odpadów budowlanych 
- linia przerobu odpadów wielkogabarytowych 
3) Rotacyjny Magazyn Odpadów Niebezpiecznych i innych niż 

Niebezpieczne 
4) Punkt zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

( ZSEE) 
3. Gmina Miasta Radom zobowiązuję się do zapewnienia, iż  wysokość 

opłat za przyjęcie i utylizację odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Szydłowiec w instalacjach zarządzanych przez PPUH „RADKOM” Sp. 
z o.o. Określona w cenniku usług  świadczonych przez PPUH 
„RADKOM Sp. z o.o. w  Radomiu, będzie  równa wysokości opłat za 
przyjmowanie i utylizację odpadów z terenu Gminy Miasta Radomia. 

4. Szczegółowe warunki techniczne i cenowe przyjmowania odpadów do 
instalacji zarządzanych przez PPUH „RADKOM” Sp. z o.o. od 
przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych Gminy Szydłowiec 
świadczących usługi w zakresie odbierania i transportu odpadów 
komunalnych określa „Cennik za przyjęcie odpadów do 
unieszkodliwienia oraz do odzysku w eksploatowanych przez 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „RADKOM” Sp. 
z o.o. instalacjach, ustalany przez Prezydenta Miasta Radomia. 

5. Gmina Szydłowiec do dnia 20-go stycznia każdego roku kalendarzowego 
dostarczy Gminie Miasta Radom aktualną listę przedsiębiorców oraz 
jednostek organizacyjnych gminy świadczących usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych z jej terenu i posiadających na 
prowadzenie tej działalności ważne zezwolenie Burmistrza Szydłowca, 
z tym, że pierwsza lista zostanie dostarczona w ciągu 30 dni 
kalendarzowych od daty zawarcia niniejszego porozumienia. 

 
§ 3 

Gmina Szydłowiec zobowiązuje się do wdrażania poniższych kierunków 
postępowania z odpadami: 

1) zapobieganie powstawania odpadów 



2) bezpieczne dla środowiska wykorzystanie odpadów wytworzonych 
3) bezpieczne dla środowiska unieszkodliwianie odpadów. 

 
§ 4 

Strony niniejszego Porozumienia  wyrażają wolę współdziałania na rzecz 
przebudowy systemu gospodarki odpadami komunalnymi i prowadzenia 
jednolitej regionalnej gospodarki odpadami. Celem, który chcą osiągnąć 
obydwie strony jest w szczególności: 

1) ograniczenie ilości odpadów przeznaczonych do składowania na 
składowisku odpadów 

2) uregulowanie przepływu odpadów na terenie Gminy Miasta Radomia 
i Gminy Szydłowiec 

3) uzyskanie jak najwyższego poziomu odzysku surowców 
przeznaczonych do recyklingu 

4) postępowanie z powstałymi odpadami z zastosowaniem najlepszych 
dostępnych metod w zakresie gospodarki odpadami  

5) ograniczenie liczby składowisk nie spełniających wymogów 
przewidzianych prawem 

6) rekultywacja zamykanych składowisk lub ich części z wykorzystaniem 
kompostu do rekultywacji, pochodzącego z instalacji RADKOM-u 

7) zmniejszenie emisji do powietrza, ziemi i wody substancji 
szkodliwych. 

 
§ 5 

W związku z planowanym uruchomieniem Zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych w Radomiu Gmina  Szydłowiec będzie: 

1) dążyć do wprowadzenia na całym swoim terenie do dnia 31.12.2008r. 
systemu selektywnej zbiórki „u źródła” następujących odpadów 
komunalnych: 

a) odpady suche (odpady opakowaniowe) 
b) odpady mokre ( zmieszane odpady komunalne) 
c) opakowania szklane 
d) odpady zielone 
e) odpady budowlane 
f) odpady wielkogabarytowe (w tym zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny) 
g) przeterminowane lekarstwa 
h) odpady niebezpieczne pochodzące ze strumienia odpadów 

komunalnych 
2) wskazywać podczas wydawania zezwoleń na prowadzenie przez 

przedsiębiorców działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, wskazywanie jako miejsca 
odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, PPUH 



„RADKOM” Sp. z o.o. w Radomiu (w skład którego wchodzi m.in. 
Zakład  Utylizacji Odpadów Komunalnych), co wynika z zapisu 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

3) umieszczać ustalone w niniejszym porozumieniu zasady postępowania 
z odpadami, w stosownych dla swojego szczebla samorządowego 
planach gospodarki odpadami 

4) podejmować ścisłe konsultacje w trakcie tworzenia, wprowadzania 
i korygowania zasad utrzymania czystości i porządku zawartych  

5) w gminnych regulaminach utrzymania czystości i porządku 
6) przedkładać do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego do 

Urzędu Miejskiego w Radomiu sprawozdania za rok ubiegły z rodzaju 
i ilości odpadów komunalnych przekazanych do odzysku lub 
unieszkodliwienia do PPUH „RADKOM” Sp. z o.o. w Radomiu. 

 
§ 6  

1. Strony Porozumienia wyrażają wspólną wolę wprowadzenia w życie 
postanowień Mazowieckiego Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami, a w szczególności do tworzenia Regionalnego Centrum 
Gospodarki Odpadami (RCGO) na bazie Zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych w Radomiu. 

2. Szczegółowe zasady funkcjonowania RCGO strony Porozumienia określą 
odrębnie. 

3. Strony Porozumienia deklarują również możliwość powołania Celowego 
Związku Gmin. 

 
§ 7 

1. Niniejsze Porozumienie zawiera się na okres 10 lat. 
2. Każda strona Porozumienia może je wypowiedzieć z zachowaniem 6 -cio 

miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku niestosowania się 
jednej ze stron do zawartych w nim postanowień. 

3. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy 
pisemnej w postaci aneksu. 

 
§ 8 

1. Porozumienie niniejsze podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie w terminie 14 dni od 
dnia jego ogłoszenia. 

2. Miasto Radom zobowiązuje się, a Gmina Szydłowiec wyraża zgodę na 
oddanie do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego niniejszego Porozumienia. 

 
 
 



§ 9 
 

Niniejsze Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących 
egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 
 
 
 
      Prezydent Miasta Radomia                            Burmistrz Szydłowca 

                                                                               
         Andrzej Kosztowniak                                      Andrzej Jarzyński  


